[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ
Рыбинского муниципального района
от 21.07.2015                                                                                            № 1241
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Улучшение условий и охраны труда в Рыбинском муниципальном районе» на 2015-2017 г.г.

 В целях уточнения объемов финансирования программных мероприятий, администрация Рыбинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Улучшение условий и охраны труда в Рыбинском муниципальном районе» на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Рыбинского муниципального района от 28.08.2014 № 1612, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

Рыбинского муниципального района                                                       Т.А. Смирнова

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы

администрации Рыбинского

муниципального района

         Т.А. Смирнова

Заместитель начальника управления экономики

и финансов администрации

Рыбинского муниципального района

          О.И.  Кустикова

Начальник управления труда

и социальной поддержки населения

администрации Рыбинского

муниципального района

Л.А. Степанова

Начальник юридического отдела

администрации Рыбинского

муниципального района

О.В. Хватов
Исполнитель:

Заместитель начальника управления труда

и социальной поддержки населения

Ю.Н. Тюряков

Направить:

Администрация Рыбинского муниципального района - 1 экземпляр;

Первый заместитель главы администрации Рыбинского муниципального района                       - 1 экземпляр;

Управление экономики и финансов администрации Рыбинского муниципального района - 1 экземпляр;

Управление труда и социальной поддержки населения  администрации Рыбинского муниципального района - 1 экземпляр;

Юридический отдел   администрации Рыбинского муниципального района — 1 экземпляр.

Приложение

к постановлению администрации

Рыбинского муниципального района

от ______________№_______

Изменения в муниципальную целевую программу

«Улучшение условий и охраны труда

в Рыбинском муниципальном районе» на 2015-2017 годы»

1. В «Паспорт МЦП» позицию «Общая потребность в финансовых ресурсах» изложить в  следующей редакции:

 Общая потребность в финансовых ресурсах
	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования

(тыс.руб.)

	Всего

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5

	Местный бюджет
	106,0
	34,0
	35,0
	37,0

	Областной бюджет
	108,22
	108,22
	-
	-

	Итого по МЦП
	214,22

	142,22
	35,0
	37,0

2. Раздел 5 «Перечень мероприятий МЦП» изложить в следующей редакции:
5. Перечень мероприятий МЦП.
	№ п/п
	Наименование задачи/мероприятия
(в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования

(тыс.руб.)
	Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)

	наименование (единица измерения)
	плановое значение

	Всего

	ОБ

	МБ

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1 Организационные мероприятия
	2015
	142,22
	108,22
	34,0

	2016
	35,0
	-
	35,0

	2017
	37,0
	-
	37,0

	1.1.
	Оказание методической и юридической помощи работодателям муниципального района по вопросам в сфере охраны труда
	человек
	250
	2015
	7,0
	-
	7,0
	УТСПН АРМР

	человек
	250
	2016
	8,0
	-
	8,0
	УТСПН АРМР

	человек
	250
	2017
	9,0
	-
	9,0
	УТСПН АРМР

	1.2.
	Проведение совещаний и семинаров по условиям и охране труда
	 человек
	500
	2015
	7,0
	-
	7,0
	УТСПН АРМР

	 человек
	550
	2016
	7,0
	-
	7,0
	УТСПН АРМР

	 чел.
	600
	2017
	8,0
	-
	8,0
	УТСПН АРМР

	1.3.
	Осуществление взаимодействия с ДТ и   СЗН Ярославской области  по вопросам улучшения условий труда. Информирование предприятий и организаций всех форм собственности о действующих нормативных правовых актах РФ в сфере охраны труда

	-
	-
	-
	-
	УТСПН АРМР

	1.4.
	Подготовка аналитической информации о состоянии условий и охраны труда, причин производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в организациях района

	-
	-
	-
	-
	УТСПН АРМР

	1.5.
	Реализация полномочий по организации деятельности координационного Совета по охране труда
	единиц
	4
	-
	-
	-
	-
	УТСПН АРМР

	1.6.
	Разработка и реализация мероприятий в рамках проведения Всемирного дня охраны труда
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	УТСПН АРМР

	1.7.
	Организация и проведение среди организаций района муниципального этапа всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности»
	единиц

	15
	2015
	20,0
	-
	20,0
	УТСПН АРМР

	единиц
	15
	2016
	20,0
	-
	20,0
	УТСПН АРМР

	единиц
	15
	2017
	20,0
	-
	20,0
	УТСПН АРМР

	1.8.
	Организация ежегодного участия организаций  района в региональном этапе  всероссийского конкурса "Российская организация высокой социальной эффективности"
	единиц
	5
	-
	-
	-
	-
	УТСПН АРМР

	1.9.
	Реализация мероприятий по социальной поддержке ветеранов, инвалидов и малообеспеченных пенсионеров, мероприятий по информатизации, по социально-трудовым отношениям и охране труда
	единиц
	4
	2015
	-
	108,22
	-
	УТСПН АРМР
УО АРМР

	2.
	Задача 2.  Мероприятия по курированию и контролю за деятельностью организаций по вопросам охраны труда
	2014
	-
	-
	-
	УТСПН АРМР

	2015
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-

	2.1.
	Оказание содействия  в создании служб охраны труда  в организациях и у индивидуальных предпринимателей в соответствии с законодательством об охране труда
	единиц
	25
	-
	-
	-
	-
	УТСПН АРМР

	2.2.
	Обеспечение взаимодействия участников системы государственного управления охраной труда в муниципальном районе – проведение совместных комплексных и целевых проверок состояния условий и охраны труда в организациях
	единиц
	20
	-
	-
	-
	-
	УТСПН АРМР

	2.3.
	Осуществление контроля за надлежащим финансовым обеспечением мероприятий по улучшению условий и охраны труда в размере не менее 0,2 % суммы затрат на производство продукции (работ, услуг) установленных ст. 226 ТК РФ (кол. организаций)
	единиц
	40
	-
	-
	-
	-
	УТСПН АРМР

	2.4.
	Оказание методической и практической помощи организациям района при разработке и корректировке программ, планов мероприятий по улучшению условий труда, соглашений по охране труда и раздела «Охрана труда» коллективных договоров
	единиц
	40
	-
	-
	-
	-
	УТСПН АРМР

	2.5.
	Проведение экспертизы коллективных договоров, поступающих на уведомительную регистрацию, на соответствие требованиям законодательства об охране труда
	единиц
	15
	-
	-
	-
	-
	УТСПН АРМР

	2.6.
	Осуществление контроля за исполнение предприятиями и организациями района Порядка квотирования рабочих мест для трудоустройства инвалидов
	единиц
	20
	-
	-
	-
	-
	УТСПН АРМР

	2.7.
	Взаимодействие по вопросам улучшения условий и охраны труда с уполномоченными по охране труда, профессиональных союзов и СТК
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	УТСПН АРМР

	3.
	Задача 3. Мероприятия по снижению производственного травматизма и профессиональных заболеваний
	2015
	-
	-
	-
	УТСПН АРМР

	2016
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-

	3.1.
	Обеспечение специальной оценки условий труда работников и получение работниками объективной информации о состоянии условий и охраны труда на рабочих местах
	рабочих мест
	1200
	-
	-
	-
	-
	УТСПН АРМР

	3.2.
	Осуществление контроля за своевременностью проведения  предварительного (при поступлении на работу) и периодических медицинских осмотров работников
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	УТСПН АРМР

	3.3.
	Обеспечение контроля функционирования и материального оснащения здравпунктов на предприятиях (при их отсутствии - наличие аптечек)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	УТСПН АРМР

	3.4.
	Организация контроля обеспечения работников лечебно-профилактическим питанием, молоком и другими равноценными продуктами в порядке, предусмотренном действующими нормативными актами
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	УТСПН АРМР

	3.5.
	Проведение мониторинга состояния условий труда, производственного травматизма и профессиональных заболеваний  в организациях района. Разработка предложений по улучшению условий труда.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	УТСПН АРМР

	3.6.
	Формирование банка данных о состоянии условий труда, производственного травматизма, профессиональной заболеваемости в организациях муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	УТСПН АРМР

	4.
	Задача 4. Обучение и профессиональная подготовка в области охраны труда
	2015
	-
	-
	-
	УТСПН АРМР

	2016
	-
	-
	-
	УТСПН АРМР

	2017
	-
	-
	-
	УТСПН АРМР

	4.1.
	Организация проведения регулярного обучения  по охране труда руководителей и специалистов организаций в установленном порядке

	человек
	500
	-
	-
	-
	-
	УТСПН АРМР

	4.2.
	Содействие развитию системы повышения квалификации специалистов по охране труда организаций, в том числе по вопросам внедрения современных систем управления охраной труда
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	УТСПН АРМР

	5.
	Задача 5. Информационное обеспечение органов управления охраной труда и населения
	2015
	-
	-
	-
	УТСПН АРМР

	2016
	-
	-
	-
	УТСПН АРМР

	2017
	-
	-
	-
	УТСПН АРМР

	5.1.
	Пропаганда через средства массовой информации, выставки, семинары и конференции вопросов обеспечения прав граждан на безопасные условия труда, освещение проблем безопасности и гигиены труда, социальной защиты работников
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	УТСПН АРМР

	5.2.
	Размещение на сайте администрации  актуальной информации по охране труда, информационно-справочных материалов, нормативных правовых актов по условиям и охране труда, в том числе для организаций малого  и среднего бизнеса
	единиц
	15
	-
	-
	-
	-
	УТСПН АРМР

	5.3.
	Обобщение и распространение передового опыта организаций, внедряющих современные системы управления охраной труда, технологии и оборудование, улучшающие условия труда работников
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	УТСПН АРМР

	6
	Итого по МЦП
	2015
	142,22
	108,22
	34,0
	УТСПН АРМР

	2016
	35,0
	-
	35,0

	2017
	37,0
	-
	37,0

Начальник управления труда и

социальной поддержки населения                                                                                                  Л.А. Степанова